06/02/2019 SEI/IFMG - 0243344 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=286052&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Direção Geral
Chefia de Gabinete

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 004/2019
AFASTAMENTO DE DOCENTES PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORAMENTO NO ÂMBITO DO IFMG
- CAMPUS OURO PRETO

RETIFICAÇÃO Nº 01
A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG), CAMPUS OURO PRETO, nomeada pela Portaria
IFMG nº 1.328, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o
Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20, torna público que o Edital n° 004/2019 fica retificado da seguinte forma:
Onde se lê:
2. DAS VAGAS
2.1. Nos termos do artigo 3º da Resolução nº 007/2014 serão disponibilizadas para este Edital XX
(XXXX) vagas para ampla concorrência.
Leia-se:
2. DAS VAGAS
2.1. Nos termos do artigo 3º da Resolução nº 007/2014 serão disponibilizadas para este Edital 06 (seis)
vagas para ampla concorrência.

Registre-se. Cumpra-se.
Ouro Preto, 05 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Maria da Gloria dos Santos Laia, Diretora-Geral, em
05/02/2019, às 17:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0243344 e o
código CRC B101B48F.

23213.000237/2019-17 0243344v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/02/2019